проект

Указ Раиса
Республики Татарстан

О повышении размеров должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Татарстан

В целях совершенствования оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Татарстан и стимулирования их профессиональной служебной деятельности, в соответствии со статьей 23 Закона Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» постановляю:
1. Повысить с 1 января 2025 года размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Татарстан в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан (далее – должностные оклады государственных гражданских служащих Республики Татарстан), установленные в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № УП-239 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 3 мая 2018 года № УП-347, от 4 августа 2018 года № УП-550, от 13 августа 2019 года № УП-466, от 1 февраля 2021 года № УП-73, от 23 сентября 2022 года № УП-664, от 17 декабря 2022 года № УП-889, от 12 января 2023 года № УП-10, указами Раиса Республики Татарстан от 25 мая 2023 года № 333, от 13 июля 2023 года № 490, от 22 августа 2023 года № 575 и от 2 декабря 2023 года № 828) и Указом Президента Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № УП-242 «О должностных окладах лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в Администрации Раиса Республики Татарстан (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 15 октября 2020 года № УП-697, от 12 июля 2021 года № УП-565, от 4 февраля 2023 года № УП-68, указами Раиса Республики Татарстан от 15 марта 2023 года № 162 и от 23 декабря 2023 года № 902), указами Президента Республики Татарстан от 15 августа 2020 года № УП-498 «О повышении размеров должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Татарстан», от 19 августа 2022 года № УП-575 «О повышении размеров должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Татарстан», от 23 сентября 2022 года № УП-664 «О повышении размеров должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Татарстан и внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Татарстан» и Указом Раиса Республики Татарстан от 10 мая 2024 года № 335 «О повышении размеров должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Татарстан и внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Татарстан».

2. Для исчисления размеров должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Татарстан в соответствии с пунктом 1 настоящего Указа индексировать в 1,05 раза размер должностного оклада специалиста 3 разряда категории «обеспечивающие специалисты» младшей группы должностей в территориальных органах республиканских органов исполнительной власти Республики Татарстан, который составит 13 990 рублей.

3. Кабинету Министров Республики Татарстан обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, а также принять иные решения, обеспечивающие его исполнение.

4. Руководителям государственных органов Республики Татарстан привести ранее изданные акты в соответствие с настоящим Указом.

5. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2025 года.

 Раис
Республики Татарстан					       Р.Н.Минниханов